
'  /п#

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ 1 НАУКИ УКРАЇНИ 
ОДЕСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ І.І. МЕЧНИКОВА

Н А К А З

08.06.2023

Г~Про затвердження Н  
гарантів та складу робочих 
груп освітніх програм

м. Одеса №  956-18

Керуючись Положенням про організацію освітнього процесу в Одеському 
національному університеті імені І. І. Мечникова і Положенням про освітні 
програми в Одеському національному університеті імені І. І. Мечникова:

НАКАЗУЮ:
§1

1. Зняти обов’язки керівника робочої групи (гаранта) ОПП «Історія 
та археологія» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти з доктора 
історичних наук, професора Хмарського Вадима Михайловича.

2. Призначити керівником робочої групи (гарантом) ОПГІ «Історія та 
археологія» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти кандидата 
історичних наук, доцента Петрову Наталію Олександрівну.

Підстава: рапорт декана факультету історії та філософії В'ячеслава
КУШНІРА, резолюція проректора з науково-педагогічної роботи
Олександра ЗАПОРОЖЧЕНКА.

§2
Затвердити склад робочих груп факультету історії та філософії 

Одеського національного університету імені І. І. Мечникова за наступними 
освітніми програмами:

А) «Історія та археологія» спеціальності 032 «Історія та археологія» 
першого бакалаврського рівня вищої освіти факультету Історія та філософії;

1. Петрова Наталія Олександрівна -  кандидат історичних наук, доцент, 
доцент кафедри археології, етнології та всесвітньої історії, факультет історії та 
філософії -  гарант ОП

2. Бачинська Олена Анатоліївна -  доктор історичних наук, професор, 
завідувачка, кафедри історії України та спеціальних історичних дисциплін, 
факультет історії та філософії

3. Кущнір В’ячеслав Григорович -  доктор історичних наук, професор, 
декан факультету історії та філософії

4. Левченко Галина Сергіївна -  кандидат історичних наук, доцент 
кафедри історії України та спеціальних історичних дисциплін, факультет 
історії та філософії



5. Синявська Олена Олександрівна -  кандидат історичних наук, доцент 
кафедри історії України та спеціальних історичних дисциплін, факультет 
історії та філософії -  дублер гаранта ОП

6. Сминтина Олена Валентинівна -  доктор історичних наук, професор, 
завідувачка, кафедри археології, етнології та всесвітньої історії, факультет 
історії та філософії

7. Шведов Віталій Владиславович, перший рік навчання на даній 
освітній програмі

Для стейкголдерів: Вегерчук Сергій Максимович, директор, Одеський 
ліцей № 2, кандидат історичних наук.

Б) «Історія та археологія» спеціальності 032 «Історія та археологія» 
другого (магістерського) рівня вищої освіти факультету історії та філософії:

1. Сминтина Олена Валентинівна, доктор історичних наук, професор, 
завідувачка кафедри археології, етнології та всесвітньої історії факультету 
історії та філософії -  гарант ОП

2. Петрова Наталія Олександрівна, кандидат історичних наук, доцент, 
доцент кафедри археології, етнології та всесвітньої історії факультету історії 
та філософії -  дублер гаранта

3. Бачинська Олена Анатоліївна, доктор історичних наук, професор, 
завідувачка кафедри історії України та спеціальних історичних дисциплін

4. Кушнір В’ячеслав Григорович, доктор історичних наук, доцент, декан 
факультету історії та філософії

5. Синявська Олена Олександрівна, кандидат історичних наук, доцент, 
доцент кафедри історії України та спеціальних історичних дисциплін

Стейкголдер: Бірюкова Ірина Олександрівна, Генеральний Директор 
Одеської національної наукової бібліотеки, Заслужений діяч культури України

В) «Філософія» за спеціальністю 033 Філософія першого 
(бакалаврського)рівня вищої освіти факультету історії та філософії;

1 .Старовойтова Ірина Іванівна -  кандидат філософських наук, доцент 
кафедри філософії, гарант ОГІП;

2. Райхерт Костянтин Вільгельмович -  кандидат філософських наук, 
доцент кафедри філософії ОНУ імені 1.1.Мечникова,член проектної групи, 
дублер гаранта;

3. Герега Олександр Григорович -  вчитель вищої категорії, вчитель- 
методист, «Кращий працівник освіти м. Одеси», доктор Одеського 
юридичного ліцею Одеської міської ради Одеської області;

4. Голубович Інна Володимирівна -  доктор філософських наук, професор 
кафедри філософії ОНУ імені 1.1.Мечникова, член проектної групи;

5.ІІІЄВЧОВ Сергій Павлович -  доктор філософських наук, професор 
кафедри філософії ОНУ імені 1.1.Мечникова, член проектної групи;

6. Петриківська Олена Сергіївна -  кандидат філософських наук, доцент 
кафедри філософії ОНУ імені 1.1.Мечникова, член проектної групи;



Г) «Філософія» спеціальність 033 Філософія другого рівня вищої освіти 
факультету історії та філософії:

1. Голубович Інна Володимирівна -  доктор філософських наук, 
професор, завідувачка кафедри філософії, факультету історії та філософії, 
гарант програми.

2. Шевцов Сергій Павлович -  доктор філософських наук, професор, 
професор кафедри філософії, факультет історії та філософії -  дублер гаранта.

3. Довгополова Оксана Андріївна -  доктор філософських наук, професор, 
професор кафедри філософі, факультету історії та філософії

4. Старовойтова Інна Іванівна -  кандидат філософських наук, доцент 
кафедри філософії, факультет історії та філософії.

Д) Освітньо-наукової програми «Філософія» за спеціальністю 033 
Філософія третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти факультету історії 
та філософії;

1. Шевцов Сергій Павлович -  доктор філософських наук, професор, 
професор кандидат філософії, факультету історії та філософії, гарант програми

2. Голубович Інна Володимирівна -  доктор філософських наук, 
професор, завідувачка кафедрою філософії, факультет історії та філософії, 
дублер гаранта

3. Довгополова Оксана Андріївна -  доктор філософських наук, професор, 
професор кафедри філософії, факультету історії та філософії

4. Райхерт Костянтин Вільгельмович -  кандидат філософських наук, 
доцент, доцент кафедри філософії, факультету історії та філософії

б.Кирилюк Олександр Сергійович -  доктор філософських наук, 
професор, завідувач кафедри філософії Одеської філії Центру гуманітарної 
освіти НАН України

6.Мазур Олена Пилипівна -  аспірант кафедри філософії 2 року навчання

Е) Освітньої програми «Культурологія» спеціальності 034 
«Культурологія» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти факультету 
Історія та філософії;

1. Сумченко Ірина Вячеславівна -  гарант ОПП, кандидат філософських 
наук, доцент, доцент кафедри культурології факультету Історія та філософії;

2. Готинян-Журавльова Віталія Віталіївна -  доктор філософських наук, 
доцент, в.о.завідувача кафедри культурології факультету Історії та філософії;

3. Лопуга Ореста Іванівна -  кандидат філософських наук, доцент, доцент 
кафедри культурології факультету Історії та філософії;

4. Левченко Віктор Леонідович -  кандидат філософських наук, доцент, 
доцент кафедри культурології факультету Історії та філософії.

Ж) Освітньої програми «Культурологія» спеціальності 034 
«Культурологія» другого (магістерського) рівня вищої освіти факультету 
Історія та філософії;



1

1. Готинян-Журавльова Віталія Віталіївна -  гарант ОПП, доктор 
філософських наук, доцент, в. о. завідувача кафедри культурології факультету 
Історії та філософії;

2. Сминтина Олена Валентинівна -  доктор історичних наук, професор, 
завідувачка кафедри археології, етнології та всесвітньої історії факультету 
Історії та філософії;

3. Сумченко Ірина В’ячеславівна -  кандидат філософських наук, доцент, 
доцент кафедри культурології факультету Історії та філософії;

4. Левченко Віктор Леонідович -  кандидат філософських наук, доцент, 
доцент кафедри культурології факультету Історії та філософії.

Підстава: рапорти гарантів факультету історії та філософії із резолюціями 
декана факультету В’ячеслава КУШНІРА, першого проректора Майі 
НІКОЛАЄВОЇ.

РЕКТОР Вячеслав ТРУБА

І
У у


